

8 Sopimuspalokunnan ja vapaaehtoisen palokunnan sekä laitos- ja tehdaspalokunnan henkilöstön palokuntapuku

Pelastustoimen sopimuspalokuntien sekä muiden vapaaehtoisten palokuntien, laitospalokuntien ja tehdaspalokuntien henkilöstö voi käyttää tämän ohjeen mukaiseen virkapukuun kuuluvia asusteita palokuntapukuna. Mikäli palokunnan henkilöstö käyttää pelastustoimen virkapukuun kuuluvia asusteita palokuntapukuna, tulee pukujen käytössä noudattaa tätä ohjetta.

Palokuntapukuna voidaan käyttää myös aikaisemman malliston mukaisia pelastustoimen virkapukuja sekä palokunnan tai pelastustoimen järjestöjen määrittelemiä pukuja. Tämän ohjeen mukaisen virkapuvun asusteita ei saa käyttää yhdessä muiden pukujen asusteiden kanssa.

8.1 Palokuntapuvun merkit ja tunnukset

Palokuntapuvun paitojen, puseroiden ja takkien oikeassa etuosassa tulee olla musta-pohjainen nimilaatta, johon on punaisella merkitty henkilön etu- ja sukunimi ja jokin seuraavista kyseistä palokuntaa kuvaavista teksteistä:

- Sopimuspalokunta
- Vapaaehtoinen palokunta
- Tehdaspalokunta
- Laitospalokunta
- Pelastustoimessa toimivan yhdistyksen nimi



Brodeerattu sopimuspalokunnan nimilaatta

Palokuntapuvussa voidaan käyttää virkapukuasetuksessa ja sen nojalla tässä ohjeessa palokuntapukuun määriteltyjä tunnuksia. Perinteisesti palokuntapuvussa kannettuja merkkejä ja tunnuksia voidaan edelleen käyttää, mikäli niiden käyttö ei ole ristiriidassa virkapukuasetuksen ja tämän ohjeen kanssa.

Virkapukuasetuksessa määritellyistä tunnuksista palokuntapuvussa voidaan käyttää miehistön, alipäällystön ja päällystön lakkilaattaa, kokardeja sekä virkalakin punosnauhoja ja remmiä.

Palokuntapuvun muiden tunnusten tulee selkeästi erottua viranomaistunnuksista, virka-asetunnuksista ja muista virkapukuasetuksella määritellyistä viranomaisen käyttöön tarkoitetuista tunnuksista.

Palokuntapuvun hihatunnuksena voidaan käyttää viranomaisten hihamerkeistä eroavaa palokunnan itse määrittelemää hihatunnusta. Virka-asetunnusten paikalla palokuntapuvussa voidaan käyttää yhteisesti määriteltyjä tunnuksia, jotka eroavat selkeästi virka-asetunnuksista.

Pelastustoimen viranomaistunnuksille varatulla paikalla ei palokuntapuvussa saa käyttää mitään tunnuksia tai merkkejä. Edellä olevan estämättä voidaan lippalakkisiin, pipoon tai barettiin kiinnittää järjestön, palokunnan tai laitoksen tunnus, jos se poikkeaa viranomais-tunnuksesta muotonsa ja värinsä puolesta niin, että sekaantumisen vaaraa ei ole.

Asemavaatetuksen etuosassa oikealla puolella nimilaatan alapuolella sekä toimistovaatetuksen etuosassa oikealla taskun yläpuolella voidaan käyttää palokunnan tai pelastustoimen alan järjestöjen määrittelemiä merkkejä, jotka kuvaavat tehtäväaluetta tai erityisosamista.

Vierailu- ja juhlavaatetuksessa voidaan kantaa suoritettuja tutkintoja ja hankittuja pätevyysnäyttöä osoittavaa metallimerkkiä, jolloin se kiinnitetään oikealle puolelle samalle tasolle kunniamerkkien kanssa. Vierailu- ja juhlavaatetuksen kanssa ei käytetä nimilaattaa.

Palokuntapuvussa voidaan kantaa koulutus-, kunnia- ja ansiomerkkejä sekä vapaaehtoisuustoiminnassa ansaittuja harrastus- ja vuosimerkkejä kunniamerkkien käytöstä annettujen ohjeiden mukaisesti.